Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X. 

II. 

AD R. P. D. IOANNEM VOLPI, EPISCOPUM ARRETINORUM, DE COETU HABITO 

A VICARIIS EIUS FORANEIS. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

significatum Nobis tuis litteris est, collectos in tuis aedibus Vicarios 

Foraneos istius Arretinae dioecesis erecto animo summaque consensione 

tecum studia contulisse et agitasse consilia de rebus, quibus cleri popu

lique bono consuleretur, id animum Nostrum haud mediocri solatio per

vidit. Nec tam accidit grata vestrae erga Nos atque hanc Apostolicam 

Sedem fidei et observantiae testificatio, multo quidem ante Nobis per

spectae et cognitae, quam quod plane novimus intellectum persuasum¬ 

que tuo Clero esse, quo tempore coniunctiores sunt inimicorum vires 

ad Ecclesiae perniciem, eo firmiorem postulari concordiam ad causam 

religionis et ad communem salutem. Pulchrum igitur ac salubre consi

lium fuit, a Vicariis cum episcopo coniunctis ad pietatem doctrinamque 

excitari et informari sacerdotes: ab his una cum Vicariis excoli plebem; 

ad utrumque vero finem contendi ea ratione ac via, quam Nostris Ipsi 

Litteris haud semel ostendimus, quibus et menstruos cleri secessus et 

"eorundem coetus de sacris disciplinis ac de moribus, et christianae cate

chesis tradendae sollicitudinem et frequentem fidelium ad sanctissimam 

Eucharistiam accessum, et fovendas catholicorum consociationes impense 

commendavimus. His rebus excitata fides et cum fide caritas, fiet vestra 

communitas qualem describit Cyprianus: « pastor! suo grex adhaerens 

et sacerdoti suo plebs coadunata ». Ex ea coniunctione parta vis for

tior, quod unum ferme respicere adversarii videntur atque extimescere 

quotidianos dabit rei catholicae defensores ac vindices. Addat benignis

simus Deus pro alacri quam attulistis voluntate et pro gaudio quo 

Nos affecistis mercedem uberis gratiae ad coepta ardentius usque per-
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sequenda, eiusque doni sit auspex Apostolica Benedictio, quam tibi, Ve

nerabilis Frater, Vicariis qui tecum convenerunt, clero denique ac populo 

Arretino universo peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXVII mensis Iunii 

anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X. 

III. 

AD R. P. D. IOANNEM BAPTISTAM CAZET, EPISCOPUM TITULO SOZUSEN., VICA

RIUM APOSTOLICUM INSULAE MADAGASCARIAE CENTRALIS, GRATULATIONES 

OB ANNUM EPISCOPATUS EIUS XXV-

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Tibi 

propediem celebraturo tui episcopatus natalem diem, quinque et viginti 

abhinc annos initi, deesse noluimus Nostrae gratulationis officia. Par 

est enim bonum militem Christi, multa emeritum stipendia, si quid ipsi 

laetum auspicatumque contigerit, peculiari benevolentiae significatione a 

supremo duce honestari. Quapropter, tui participes gaudii tecumque Deo 

gratias agentes, qui te servavit incolumem hactenus, preces adiicimus 

quibus Eum rogamus uti te diu sospitet adhuc, neve sinat animi vires 

aetatis nexu languescere, quo possis diutius ad incrementum catholicae 

Fidei, ad Ecclesiae decus et ad Nostrum solatium fungi ministerio fru

gifero. Hisce votis adiunctam habeas, coelestis auspicem gratiae, Apo

stolicam Benedictionem, quam tibi, Venerabilis Frater, peramanter in 

Domino impertimus. 

* Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis Augusti anno 

MDCCCCX, Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X. 

I V . 

AD EMINENTISSIMUM VIRUM PETRUM S. R. E. CARDINALEM COULLIÈ, ARCHIEPI

SCOPUM LUGDUNENSEM, GRATULANTEM ANNIVERSARIUM DIEM IMPOSITI 

SANCTISSIMO D. N. PONTIFICII DIADEMATIS. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Aman

tissimis litteris, quibus anniversarium diem impositi Nobis pontificii dia¬ 

dematis es prosequutus, gestit animus quamprimum rescribere. Tuae 

namque pietatis officia et eius temporis excitata memoria, quo nihil tale 
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exspectantibus Nobis contigit ad Petri sedem ascendere, haud leviter com¬ 

moverunt. Scilicet octavus iam annus vertitur ex quo redimita fons est eo 

serto, quod pertinax impiorum vecordia iamdiu spinis conatur subtexere. 

Sed praestat, auspicato die, a praesenti facie maiorum paullisper ani

mum avocare ad eaque potius referre quae diuturnam aegritudinem 

levent. Ac tu ipse quidem, dilecte Fili, satis exhibes unde spem susten¬ 

temus, sive quum memoras plurimorum constantiam, qui, quo acrius 

furit inimica vis, eo Nobis arctius adhaerent; sive quum pergis efficacia 

tui ministerii voluntates hominum in Apostolicae Sedis obsequium amo

remque compellere. Quare libenter, quam nanctus es occasionem fau¬ 

stissima quaeque Nobis adprecandi, eadem Nos utimur, ut et benevo

lentiam, qua te semper complexi sumus, testemur iterum et parem red¬ 

damus votorum vicem, a Deo tibi petentes eam lucis usuram eamque 

firmitatem virium, quae et Ecclesiae utilitati te servet et impediat ne 

desiderio teneamur tui in Urbem adventus. Supernae autem auspicem 

gratiae ac singularis Nostrae dilectionis testem Apostolicam Benedictio

nem tibi, tuo clero ac fideli popu lo , cui prees, peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die viii mensis Augusti 

anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

v. 
AD R. P. IOANNEM LOTTINI O. P. GRATULATIONES OB TRIA AB EO 

CONSCRIPTA VOLUMINA DE S. THEOLOGIA. 

, Dilecte Fili Religiose Vir, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Quantopere christianae reipublicae intersit, sacri cleri alumnos theolo

gicis disciplinis recte atque accommodate institui, non communes modo 

causae declarant, sed etiam hodierni ratio periculi ob inductam quan

dam falsi nominis scientiam, imperitorum auribus insidias facientem. 

Existimare proinde debes, valde Nobis grata accidisse quae dono acce

pimus a te conscripta tria volumina, nuper secundis curis edita; quo 

in opere, prout ex peritorum testimonio comperimus, nihil occurrit quod 

a sana traditaque doctrina discedat. Nec sane tutior ulla haberi potest 

hoc in genere institutio, quam quae ducem sequatur ac magistrum Tho

mam, unde tantum hauserunt luminis ac firmitatis qui de rebus divinis 

ad eius mentem conscripserunt. Decet igitur diligentem voluntatem tuam 

ingeniique industriam, iam antea quidem perspectam Nobis et commen-
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datam, illustriori laudis testimonio per Nos honestari, libetque spem 

gratam fovere, haud exiguam ex diuturno labore tuo sacris disciplinis 

utilitatem accessuram. Dum vero documentum hoc Nostrum et praemii 

loco et incitamenti esse volumus, coelestis auspicem gratiae ac paternae 

Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem tibi, dilecte 

Fili, peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die ix mensis Augusti anno 

MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 

V I 

R. P. D. ALPHONSO MARIAE ANDREOLI, EPISCOPO FERETRANO, APPARANTI SOLEMNIA 

OB RESTITUTAM SUAE ECCLESIAE PRINCIPEM AEDEM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

significabas recentibus litteris, apparari solemnia ob istius Ecclesiae prin

cipem aedem in elegantiorem formam restitutam, eique celebritati con

stitutum diem esse III Idus Septembres, sacrum Nomini Mariae recolendo, 

accidit periucundum. Auspice namque divina Matre, iterum patebit fre¬ 

quentiae civium augusta Dei domus , quam et Nos animo praesentes 

adibimus, bona precaturi vobis omnibus per ministerium dilecti Filii 

Nostri Cardinalis Caietani De Lai, qui splendidiore ritu sacris operabitur. 

Ac sane decet laetitiae significationes Nobiscum haberi communes ab 

amantissimis filiis, quorum cogitatio in iis festis decernendis ad Nos 

provolavit. Quapropter quas vos gratias Deo estis acturi, easdem et 

Nos agemus, enixe implorantes, ut instaurati templi dignitatem augeat 

pietatis accessio. Dum vero tuam, Venerabilis Frater, solertiam in opere 

per multos labores persequendo debita laude honestamus, gratulamur 

etiam, expletum iri annum aetatis tuae sexagesimum eo ipso die, qui, 

reclusi templi causa, tibi erit auspicatissimus. Reliquum tuae vitae cur

sum, quem diuturnum ominamur, prosperum efficiat divinorum copia 

munerum, eorumque sit conciliatrix Apostolica Benedictio, quam tibi, 

Venerabilis Frater, Clero, Collegio Canonicorum universoque fideli populo 

Feretrano effusa caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x mensis Augusti anno MDCCCCX, 

Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 
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VII . 

AD R. P. D. RAYMUNDUM VILLARD, EPISCOPUM AUGUSTODUNENSIUM, 

DECIMO RECURRENTE SAECULO A CONDITO CLUNIACENSI COENOBIO. 

Venerabilis Frater salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

significatum est Nobis, istic apparari solemnia elabentis decimi saeculi 

a coenobio Benedictinae Familiae Cluniaci condi to , admodum placuit. 

Aequum est enim, nec fructu vacuum, antiqui Ordinis renovari memo

riam, praesertim in iis civitatibus, quibus ille tantum attulit utilitatis 

et gloriae. Eadem praeterea commemoratio, quam et civium et advena¬ 

rum frequentia, quasi quodam pietatis et obsequii certamine nobiliorem 

efficiet, documento erit gentibus, indigno conatu in eos invidiam con¬ 

flari, quos christianus populus parentum loco, nedum amicorum, habere 

consuevit. Est igitur cur Deo gratias agamus, quod siverit Benedictinos 

alumnos novo memoris animi testimonio recreari, quo erecti queant ad 

maiora etiam capessenda redintegrare vires, pergantque invicto animo 

errores profligare, de religione ac de omni humanitate optime, sicut ante, 

mereri, suique nominis famam serae posteritati commendare. Haec ex 

animo vota concipimus; haec certa fiducia, Deo iuvante, ominamur. 

Interim, ut gaudio vestro significatio aliqua Nostrae voluntatis accedat, 

libenter concedimus, primum ut qui statis in triduum supplicationibus 

aderunt, plenissimam peccatorum indulgentiam lucrentur, quae applicari 

queat, per modum suffragii, etiam piis animis in igne piaculari detentis; 

deinde ut sacrorum antistites iisdem diebus, missa ritu pontificali abso

luta, Nostro Nomine populo benedicant; denique ut per idem tempus 

divinum persolvatur officium de sanctis Odilone et Maiolo, abbatibus 

Cluniacensibus. Ut autem omnia rite prospereque succedant, divinae 

auspicem gratiae ac singularis Nostrae benevolentiae testem Apostolicam 

Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, religiosis Benedictinae Familiae 

sodalibus ac fideli populo tuae curae commisso peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die XXII mensis Sextilis anno MDCCCCX, 

Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X. 
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VIII. 

AD R. P. D. EUGENIUM IACOBUM GRELLIER, EPISCOPUM VALLIS VIDONIS, ADHAE¬ 

RENTEM DECRETO De AETATE ADMITTENDORUM AD PRIMAM COMMUNIONEM 

EUCHARISTICAM. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Quamvis explorata tua fides dubitare non sineret, quin recens a Nobis 

editum decretum, de aetate admittendorum ad primam Communionem, 

quo decet obsequio esses excepturus; nihilominus, quod conceptissimis 

verbis tuam tuique cleri egregiam voluntatem hac de re significaveris, 

id animum Nostrum affecit haud mediocri solatio. Licuit enim ex tuis 

litteris intelligere, iactum semen cecidisse in terram bonam, hoc est in 

eam dioecesim, quae instinctu quodam pietatis ad saluberrima quaeque 

feratur, et supremi Ecclesiae Pastoris quasi vota praeoccupet. Quare 

magna Nobis iniecta spes est, eos ex vestra novitate fructus consequu¬ 

turos, quales in edendo documento propositos habuimus, ut innocen

tiae flos, ante quam pestilenti huius aetatis affletur sidere, ad Eum se 

recipiat, qui pascitur inter lilia; ut a pueritiae candore exoratus Deus 

ultricem abstineat manum; ut, conclamantibus filiis perditionis: « Nolu

mus hunc regnare super n o s » , dignius imperium Ipse sibi constituat 

in illorum animis, quorum est regnum coelorum. Vestra igitur diligentia 

in iis exsequendis, quae ad salutem christiani populi sanximus, non 

oboedientiae tantum habet laudem, sed auspicium etiam rerum ad me

liora deducendarum. Adsit coeptis vestris Ille qui dixit: « Sinite parvu

los venire ad me », vosque in partem vocet summae mercedis iis pro

missae, qui talium curam susceperint. Interea caritatis Nostrae grataeque 

voluntatis testem Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, 

omnibus qui ex isto clero epistolam subscripserunt, universoque fideli 

populo tuae vigilantiae commisso peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die v mensis Septembris anno